
 

  (第七期)  
  

 

 第一階段：(A)音樂心靈 SPA 課程(9/3~4)，費用 3,800 元(含講義) 

(B)擊鼓作樂•老歌傳唱課程(9/8~9)，費用 3,800 元(含講義) 

(A+B)音樂活動帶領課程(9/3~4、8~9)，共 27 小時，費用 7,000 元(含講義) 
課程地點：臺北醫學大學（台北市信義區吳興街 250 號） 

可申報社會工作師、護理人員繼續教育課程積分，全勤者頒發結業證書。 

 日期 時間 課程 講師  講師簡介 

陳欣意 

彩霞教育基金會執行長 

國立台灣藝術大學助理教授 

劉  芳 
臺北醫學大學助理教授 

美國愛荷華大學護理系博士 

黃瑞玫 
YAMAHA 鋼琴專業師資 

彩霞教育基金會長者活動帶領講師 

廖珮岐 
澳洲昆士蘭大學音樂治療研究所 

澳洲音樂治療協會註冊治療師 

王婉娟 
國立台北藝術大學音樂系博士班 

法國國立馬爾梅森音樂院打擊樂演奏文憑 

陳淵琪 
誠星物理治療所物理治療師 

臺北市醫學人文學會常務監事 

 

課

程

A 

9/3（日） 

09:00-10:00 

10:10-12:10 

13:00-15:00 

15:30-17:30 

音樂陪伴與帶領的重要性Ⅰ 

銀髮族的心理照顧－概念與實務 

音樂心靈 SPA 活動設計Ⅰ 

音樂心靈 SPA 活動設計Ⅱ 

陳欣意 

劉  芳 

黃瑞玫 

黃瑞玫 

 

9/4（一） 

09:00-10:00 

10:10-12:10 

13:00-14:30 

15:00-17:30 

音樂陪伴與帶領的重要性Ⅱ 

音樂治療團體活動 

音樂心靈 SPA 教案設計討論 

音樂心靈 SPA 分組演練 

陳欣意 

廖珮岐 

黃瑞玫 

黃瑞玫 

 

課

程

B 

9/8（五） 

10:00-12:00 

13:30-15:30 

16:00-18:00 

音樂帶領課程觀摩(至機構院所) 

擊鼓作樂•老歌傳唱活動設計Ⅰ 

擊鼓作樂•老歌傳唱活動設計Ⅱ 

王婉娟 

王婉娟 

王婉娟 

 

9/9（六） 

09:00-11:00 

11:10-12:40 

13:30-16:00 

16:30-17:30 

銀髮族常見的動作疾病與復健 

擊鼓作樂•老歌傳唱教案設計討論 

擊鼓作樂•老歌傳唱分組演練 

結業與頒發證書 

陳淵琪 

王婉娟 

王婉娟 

陳欣意 

 

   *主辦單位保留課程更動之權益  
 

 第二階段：實習課程，另行安排(於研習課程時公告時數、地點、費用) 
上完第一階段(A+B)音樂活動帶領課程領取結業證書者，方可參加第二階段實習。 

 

 相關教材： 

樂齡音樂活動帶領手冊-打擊樂器教學 390 元 

樂齡音樂活動帶領手冊-打擊樂器教學+樂器組(棒棒鼓、高低木魚、三角鐵、鈴鼓)1,000 元 
 

 
財團法人台北市彩霞教育基金會 

地址：台北市敦化南路一段 25 號 6 樓 

電話：(02)2570-8818 #270 

傳真：(02)2579-5862 

 

 

e-mail：rosyclouds2003@gmail.com 

基金會官網：http://www.rosyclouds.org.tw/ 

 

  

主辦單位：財團法人台北市彩霞教育基金會  協辦單位：臺北醫學大學高齡健康管理學系 

面對高齡化社會的來臨， 

歡迎有音樂、社工、護理、幼保、特教、心理背景或有心服務長者的朋友， 

和我們一起藉由「音樂」的專業引導， 

投入服務樂齡長者的行列，幫助長輩擁有快樂的人生！ 

7月31日前報名免報名費， 
不接受上課當日現場報名， 

 額滿即停止報名。

 
    

 

   

  



報名方式： 

上網填寫報名表格， 

請至 https://goo.gl/9uGlia 

或 

填寫下列報名表後傳真至基金會 

傳真：(02)2579-5862  

 

報名後請於 3日內繳費 

銀行繳款 或 ATM 轉帳 

銀行：第一銀行(007)八德分行 

帳號︰14810079531 

戶名︰財團法人台北市彩霞教育基金會 

 

繳費後傳真或 e-mail 收據至本會，並來電確認完成

報名手續 

電話：(02)2570-8818#270 

傳真：(02)2579-5862 

e-mail：rosyclouds2003@gmail.com 

傳送時請註明：課程名稱、報名者、聯絡電話 
 

註： 
報名表單成功送出後，請於 3日內完成繳
費。若逾期未完成繳費手續，將列入候補
名單。（若仍想參加，必須來電查詢是否
還有名額） 
 

 

學費退費規則： 
1. 如因無法抗拒之因素（如颱風、洪水等

天災），另將擇日辦理或全額退費。 
2. 如因人數不足未能開班，均辦理全額退

費。 
3. 報名後至本基金會該課程開課前八日

(不含上課當日)提出退費申請者，退還
已繳學費 90%，報名費一律不予退還。 

4. 開課前七日至前一日申請者，退還已繳
學費 80%，報名費一律不予退還。 

5. 自開課起，學費和報名費一律不予退
費。 

 

 

(第七期)  

報    名    表 
姓名  生日 民國    年   月   日 性別  

電話  e-mail  

地址  

職業  服務單位/學校系所  

專長  

社工積分時數 □申請    □不申請 申請時數，請提供身分證字號： 

護理積分時數 □申請    □不申請 

繳交費用 □7,000 元，(A+B) 音樂活動帶領課程學費（7月 31 日前報名免報名費！） 

□3,800 元，(A)音樂心靈 SPA 課程學費（7月 31 日前報名免報名費！） 

□3,800 元，(B)擊鼓作樂•老歌傳唱課程學費（7月 31 日前報名免報名費！） 

□  300 元，報名費(8 月 1日起報名需繳交) 

□加購  390 元，樂齡音樂活動帶領手冊-打擊樂器教學 

□加購 1,000 元，樂齡音樂活動帶領手冊-打擊樂器教學 + 樂器組 

繳交總金額             元 
 

 


