樂龄音樂活動帶領證書班 (第七期)



面對高齡化社會的來臨,

歡迎有音樂、社工、護理、幼保、特教、心理背景或有心服務長者的朋友, 和我們一起藉由「音樂」的專業引導,

投入服務樂齡長者的行列,幫助長輩擁有快樂的人生!

♪ 第一階段:(A)音樂心靈 SPA 課程(9/3~4),費用 3,800 元(含講義)

(B)擊鼓作樂·老歌傳唱課程(9/8~9),費用 3,800 元(含講義)

(A+B)音樂活動帶領課程(9/3~4~8~9),共 27 小時,費用 7,000 元(含講義)

課程地點:臺北醫學大學(台北市信義區吳興街 250 號)

可申報社會工作師、護理人員繼續教育課程積分,全勤者頒發結業證書。

	日期	時間	課程	講師
		09:00-10:00	音樂陪伴與帶領的重要性I	陳欣意
		10:10-12:10	銀髮族的心理照顧-概念與實務	劉芳
課程A		13:00-15:00	音樂心靈 SPA 活動設計 I	黄瑞玫
		15:30-17:30	音樂心靈 SPA 活動設計Ⅱ	黄瑞玫
	9/4(-)	09:00-10:00	音樂陪伴與帶領的重要性Ⅱ	陳欣意
		10:10-12:10	音樂治療團體活動	廖珮岐
		13:00-14:30	音樂心靈 SPA 教案設計討論	黄瑞玫
		15:00-17:30	音樂心靈 SPA 分組演練	黄瑞玫
	9/8(五)	10:00-12:00	音樂帶領課程觀摩(至機構院所)	王婉娟
		13:30-15:30	擊鼓作樂·老歌傳唱活動設計 [王婉娟
課		16:00-18:00	撃鼓作樂・老歌傳唱活動設計Ⅱ	王婉娟
程		09:00-11:00	銀髮族常見的動作疾病與復健	陳淵琪
В		11:10-12:40	擊鼓作樂 • 老歌傳唱教案設計討論	王婉娟
		13:30-16:00	擊鼓作樂 • 老歌傳唱分組演練	王婉娟
		16:30-17:30	結業與頒發證書	陳欣意

*王翀 甲位	保留	課程史	動之權益
"工 州 平 但	小下 由	 本性 文	刿~惟 鱼

講師簡介					
陳欣意					
彩霞教育基金會執行長					
國立台灣藝術大學助理教授					
劉芳					
臺北醫學大學助理教授					
美國愛荷華大學護理系博士					
黄瑞玫					
YAMAHA 鋼琴專業師資					
彩霞教育基金會長者活動帶領講師					
廖珮岐					
澳洲昆士蘭大學音樂治療研究所					
澳洲音樂治療協會註冊治療師					
王婉娟					
國立台北藝術大學音樂系博士班					
法國國立馬爾梅森音樂院打擊樂演奏文憑					
陳淵琪					
誠星物理治療所物理治療師					
臺北市醫學人文學會常務監事					

7月31日前報名免報名費:

不接受上課當日現場報名:



▶ 第二階段:實習課程,另行安排(於研習課程時公告時數、地點、費用)

上完第一階段(A+B)音樂活動帶領課程領取結業證書者,方可參加第二階段實習。

→ 相關教材:

樂齡音樂活動帶領手冊-打擊樂器教學 390 元 樂齡音樂活動帶領手冊-打擊樂器教學+樂器組(棒棒鼓、高低木魚、三角鐵、鈴鼓)1,000 元

洽詢資訊

財團法人台北市彩霞教育基金會

地址:台北市敦化南路一段 25 號 6 樓

電話:(02)2570-8818 #270 傳真:(02)2579-5862 e-mail:rosyclouds2003@gmail.com

基金會官網:http://www.rosyclouds.org.tw/

彩霞教育基金會 Rosyclouds Foundation

主辦單位:財團法人台北市彩霞教育基金會 協辦單位:臺北醫學大學高齡健康管理學系

報名方式:

上網填寫報名表格,

請至 https://goo.gl/9uGlia

或

填寫下列報名表後傳真至基金會

傳真:(02)2579-5862



報名後請於3日內繳費

銀行繳款 或 ATM 轉帳

銀行:第一銀行(007)八德分行

帳號:14810079531

戶名:財團法人台北市彩霞教育基金會

繳費後傳真或 e-mail 收據至本會,並來電確認完成

報名手續

電話:(02)2570-8818#270

傳真:(02)2579-5862

e-mail:rosyclouds2003@gmail.com

傳送時請註明:課程名稱、報名者、聯絡電話

註:

報名表單成功送出後,請於3日內完成繳費。若逾期未完成繳費手續,將列入候補 名單。(若仍想參加,必須來電查詢是否 還有名額)

學費退費規則:

- 1. 如因無法抗拒之因素(如颱風、洪水等 天災),另將擇日辦理或全額退費。
- 2. 如因人數不足未能開班,均辦理全額退費。
- 報名後至本基金會該課程開課前八日 (不含上課當日)提出退費申請者,退還 已繳學費90%,報名費一律不予退還。
- 4. 開課前七日至前一日申請者,退還已繳 學費80%,報名費一律不予退還。
- 5. 自開課起,學費和報名費一律不予退費。

樂龄音樂活動帶領證書班(第七期)

報名表

姓名			生日	民國	年	月	日	性別	
電話			e-mail						
地址									
職業			服務單位/學校		系所				
專長									
社工積	分時數	□申請	□不申	請	申請時	數,請	提供身	分證字號	虎:
護理積	分時數	□申請	□不申	請					
數交費用 □7,000元,(A+B) 音樂活動帶領課程學費(7月31日前報名免報名費!) □3,800元,(A)音樂心靈 SPA 課程學費(7月31日前報名免報名費!) □3,800元,(B)擊鼓作樂・老歌傳唱課程學費(7月31日前報名免報名費!) □ 300元,報名費(8月1日起報名需繳交) □加購 390元,樂齡音樂活動帶領手冊-打擊樂器教學□加購1,000元,樂齡音樂活動帶領手冊-打擊樂器教學 + 樂器組繳交總金額									